
GABRIEL SOSA CERVERA
4.92 kW 3 de Marzo de 2025

1D 773880400842

1,014 kWh $ 3,009

8 1,068 kWh $64

97.87 % BIMESTRE $ 2,945

$18,052.00 MXN $383.00 MXN $17,669.00 MXN

615 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 18 de Marzo de 2025

# 20250006

GABRIEL SOSA CERVERA  

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

Subtotal $ 64,000.00

IVA $ 10,240.00

TOTAL (MXN) $ 74,240.00

9999961031 ventas@onevoltsolar.com www.onevoltsolar.com



1 $ 18,052.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 17,669.00 $ 17,669.00 $ -56,571.00

2 $ 18,593.56 $ 394.49 $ 0.00 $ 18,199.07 $ 18,199.07 $ -38,371.93

3 $ 19,151.37 $ 406.32 $ 0.00 $ 18,745.04 $ 18,745.04 $ -19,626.89

4 $ 19,725.91 $ 418.51 $ 0.00 $ 19,307.39 $ 19,307.39 $ -319.49

5 $ 20,317.69 $ 431.07 $ 0.00 $ 19,886.62 $ 19,886.62 $ 19,567.12

6 $ 20,927.22 $ 444.00 $ 0.00 $ 20,483.21 $ 20,483.21 $ 40,050.33

7 $ 21,555.03 $ 457.32 $ 0.00 $ 21,097.71 $ 21,097.71 $ 61,148.04

8 $ 22,201.68 $ 471.04 $ 0.00 $ 21,730.64 $ 21,730.64 $ 82,878.69

9 $ 22,867.73 $ 485.17 $ 0.00 $ 22,382.56 $ 22,382.56 $ 105,261.25

10 $ 23,553.77 $ 499.73 $ 0.00 $ 23,054.04 $ 23,054.04 $ 128,315.28

11 $ 24,260.38 $ 514.72 $ 0.00 $ 23,745.66 $ 23,745.66 $ 152,060.94

12 $ 24,988.19 $ 530.16 $ 0.00 $ 24,458.03 $ 24,458.03 $ 176,518.97

13 $ 25,737.84 $ 546.07 $ 0.00 $ 25,191.77 $ 25,191.77 $ 201,710.74

14 $ 26,509.97 $ 562.45 $ 0.00 $ 25,947.52 $ 25,947.52 $ 227,658.26

15 $ 27,305.27 $ 579.32 $ 0.00 $ 26,725.95 $ 26,725.95 $ 254,384.21

16 $ 28,124.43 $ 596.70 $ 0.00 $ 27,527.73 $ 27,527.73 $ 281,911.94

17 $ 28,968.16 $ 614.60 $ 0.00 $ 28,353.56 $ 28,353.56 $ 310,265.49

18 $ 29,837.21 $ 633.04 $ 0.00 $ 29,204.16 $ 29,204.16 $ 339,469.66

19 $ 30,732.32 $ 652.03 $ 0.00 $ 30,080.29 $ 30,080.29 $ 369,549.95

20 $ 31,654.29 $ 671.59 $ 0.00 $ 30,982.70 $ 30,982.70 $ 400,532.65

21 $ 32,603.92 $ 691.74 $ 0.00 $ 31,912.18 $ 31,912.18 $ 432,444.83

22 $ 33,582.04 $ 712.49 $ 0.00 $ 32,869.54 $ 32,869.54 $ 465,314.37

23 $ 34,589.50 $ 733.87 $ 0.00 $ 33,855.63 $ 33,855.63 $ 499,170.00

24 $ 35,627.18 $ 755.88 $ 0.00 $ 34,871.30 $ 34,871.30 $ 534,041.30

25 $ 36,696.00 $ 778.56 $ 0.00 $ 35,917.44 $ 35,917.44 $ 569,958.74

C. 11 #145 A, entre 10 y 12. Col. García Ginerés, C.P. 97070 Mérida, Yuc.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 652.0 843.0 1,237.0 1,202.0 1,274.0 877.0

C. 11 #145 A, entre 10 y 12. Col. García Ginerés, C.P. 97070 Mérida, Yuc.


